

GrandEst
Cyclisme.fr

Rapport financier
par le Trésorier Général
Thierry KASZTELAN

FÉDÉRATION
FRANÇAISE
CYCLISME
GRAND EST



Grand Est
Cyclisme

Grand Est
ALSACE CHAMPAGNE-ARDENNE LORRAINE

SOMMAIRE

- **Préambule**
 - Procédure Juridique
 - Etat des Lieux
 - Uniformisation des comptes et des pratiques
 - Processus internes
- **Compte de Résultat 2017** *du 01/11/16 au 31/10/17*
 - Dépenses d'exploitation
 - Actions spécifiques
 - Frais de structures
 - Charges et Produits « compactés
 - Recettes d'exploitation
- **Budget Prévisionnel 2018**
 - Dépenses d'exploitation
 - Recettes d'exploitation
 - Dépenses et Recettes d'investissement

Préambule : Procédure Juridique

Incidences de la Fusion :

- 1^{ère} Etape : Période du 01/11/2016 au 15/02/2017
 - Arrêtés des comptes des 3 Comités;
 - Etablissement d'un compte de résultat et d'un bilan intermédiaires pour la période du 1/11/16 au 15/2/17, et proratisation de certaines écritures « au 3,5/12^{ème} ».
- 2^{ème} Etape : au 15/02/2017
 - Reprise du bilan des 3 Comités vers le Comité Grand Est
- 3^{ème} Etape : Période du 15/02/2017 au 31/10/2017
 - Transfert du bilan des 3 Comités vers le Comité Grand Est
 - Etablissement d'un compte de résultat pour la période du 15/2/16 au 31/10/16, et proratisation de certaines écritures « au 8,5/12^{ème} »

Préambule : Etat des Lieux

- 3 Comptabilités issues des 3 Anciens comités Régionaux et une nouvelle comptabilité à créer
- 3 Nomenclatures différentes,
- Recours à un cabinet d'experts-comptables pour 2 comités,
- 3 Pratiques différentes :
 - Fonctionnement des commissions;
 - Aides au Clubs et aux Comités Départementaux;
 - Sélections

Préambule : Uniformisation des comptes et des pratiques

- Création d'une nouvelle nomenclature comptable adaptée;
- Codification analytique;
- Reprise des écritures, analyse des comptes et transposition sous le nouveau plan comptable;
- Recours à un cabinet d'experts-comptables pour 2 comités,
- Unification des différentes pratiques

Préambule : Procédures Internes

- Centralisation de la comptabilité au siège;
- Circuits de décision (système de visa);
- Dématérialisation des pièces comptables;
- Procédures budgétaires, dont le budget prévisionnel et tableaux de bord.

COMPTE de RESULTAT 2017

Du 01/11/2016 au 31/10/17

- La Présentation du Cabinet Batt porte sur la période du 15/02/17 au 31/10/17 (impact 8,5/12^{ème})
- La Présentation du Trésorier porte sur une année pleine (01/11/16 au 31/10/17), à partir de la reconstitution des comptes des 3 comités transposés sous la nouvelle nomenclature;
- Présentation analytique

COMPTE de RESULTAT 2017

Du 01/11/2016 au 31/10/17

| | |
|--------------|----------------|
| - Dépenses : | 1 226 352,66 € |
| - Recettes : | 1 167 321,08 € |
| - Résultat : | -59 031,58 € |

Evolution des Comptes de Résultats Cumulés Als Ca Lor *pour Mémoire*

| | Recettes | Var% | Dépenses | Var% | Resultats | Var% |
|-------------|------------------|---------------|------------------|----------------|------------------|------------------|
| 2012 | 1 155 491 | | 1 115 976 | | 39 515 | |
| 2013 | 1 173 863 | 1,59% | 1 117 673 | 0,15% | 56 190 | 42,20% |
| 2014 | 1 204 951 | 2,65% | 1 162 483 | 4,01% | 42 468 | -24,42% |
| 2015 | 1 231 736 | 2,22% | 1 225 732 | 5,44% | 6 004 | -85,86% |
| 2016 | 1 272 449 | 3,31% | 1 420 133 | 15,86% | -147 685 | -2559,86% |
| 2017 | 1 167 321 | -8,26% | 1 226 353 | -13,65% | -59 032 | 60,03% |

Résultat 2017 : déficit de 59.032 €

Dépenses d'Exploitation Saison 2017

| | Réalisé 2017 | Répartition |
|------------------------------|------------------|-------------|
| ACTIVITE FFC NAT | 481 937 | 39,30% |
| ACTIVITE FFC ORGANISATION | 295 942 | 24,13% |
| ACTIONS du COMITE | 107 554 | 8,77% |
| MISSIONS ORG et DEPLACEMENTS | 47 345 | 3,86% |
| PERSONNEL | 126 087 | 10,28% |
| FRAIS STRUCTURE | 55 931 | 4,56% |
| MATERIEL et VEHICULES | 7 794 | 0,64% |
| SUBVENTION | 19 826 | 1,62% |
| AIDES et RECOMPENSES | 12 427 | 1,01% |
| DIVERS | 1 279 | 0,10% |
| BANQUE | 1 324 | 0,11% |
| OPERATIONS D'ORDRE | 68 906 | 5,62% |
| Total général | 1 226 353 | |

Sélections et Stages 2017 par Discipline

| | Sélections | Stages | Stages et Sélections |
|--------------|-----------------|----------------|-------------------------|
| BMX | 10 056 € | 1 216 € | 11 272 € |
| CYCLOCROSS | 20 013 € | - € | 20 013 € |
| PISTE | 9 285 € | 903 € | 10 188 € |
| ROUTE | 36 027 € | 4 504 € | 40 531 € |
| SALLE | 8 255 € | - € | 8 255 € |
| VTT | 11 441 € | 2 010 € | 13 451 € |
| Non Ventilé | 1 910 € | 69 € | 1 979 € |
| Total | 96 989 € | 8 702 € | 105 691 € |

Charges et Produits « Compactés »

| | DEPENSES | RECETTES | SOLDE |
|------------------------|----------------|----------------|----------------|
| AFFILIATIONS | 26 072 | 46 595 | 20 523 |
| MUTATIONS | 9 210 | 18 480 | 9 270 |
| DROITS D'ENGAGEMENT | 117 557 | 159 740 | 42 183 |
| FRAIS ARBITRES | 45 961 | 35 605 | -10 356 |
| LICENCES et DUPLICATAS | 401 047 | 479 008 | 77 961 |
| DROITS FORFAITAIRES CR | 49 904 | 107 852 | 57 948 |
| PRIX COURSES CR | 121 654 | 134 299 | 12 645 |
| CONTRÔLES MEDICAUX | 2 520 | 1 870 | -650 |
| Total général | 773 925 | 983 449 | 209 524 |

Recettes d'Exploitation Saison 2017

| | Réalisé 2017 | Répartition |
|------------------------------|------------------|-------------|
| ACTIVITE FFC NAT | 556 504 | 47,67% |
| ACTIVITE FFC ORGANISATION | 445 722 | 38,18% |
| ACTIONS du COMITE | 10 056 | 0,86% |
| MISSIONS ORG et DEPLACEMENTS | 160 | 0,01% |
| SUBVENTION | 115 792 | 9,92% |
| DIVERS | 14 276 | 1,22% |
| BANQUE | 1 665 | 0,14% |
| OPERATIONS D'ORDRE | 23 145 | 1,98% |
| Total général | 1 167 321 | |

Détail Subventions d'Exploitation Saison 2017

| | Réalisé 2017 |
|--------------------------|----------------|
| REGION GRAND EST | 60 875 |
| Fonctionnement | 54 170 |
| Emploi | 6 705 |
| CNDS | 54 917 |
| Fonctionnement | 47 000 |
| Emploi | 7 917 |
| TOTAL Subventions | 115 792 |

Charges et Produits Exploitation 2017

| DEPENSES | <i>Réalisé 2017</i> | RECETTES | <i>Réalisé 2017</i> |
|----------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------|
| FFC NAT | 481 937 | FFC NAT | 556 504 |
| ABONNEMENT FC | 464 | ABONNEMENT FC | 520 |
| AFFILIATIONS | 26 072 | AFFILIATIONS | 46 595 |
| ASSURANCE FEDERALE | 42 624 | ASSURANCE FEDERALE | 6 151 |
| LICENCES | 401 047 | LICENCES | 479 008 |
| MEDICAL | 2 520 | MEDICAL | 1 870 |
| MUTATION | 9 210 | MUTATION | 18 480 |
| | | LABELLISATION DN | 3 880 |
| FFC ORG | 295 942 | FFC ORG | 445 722 |
| AMENDES et PENALITES | 588 | ARBITRES | 35 605 |
| ARBITRES | 45 961 | DROIT ORGANISATION | 107 852 |
| DROIT ORGANISATION | 7 280 | ENGAGEMENTS | 159 740 |
| ENGAGEMENTS | 117 557 | FONDS SOLIDARITE | 8 226 |
| FONDS SOLIDARITE | 2 903 | PRIX | 134 299 |
| PRIX | 121 654 | | |

Charges et Produits Exploitation 2017

| DEPENSES | <i>Réalisé 2017</i> | RECETTES | <i>Réalisé 2017</i> |
|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| ACTIONS | 107 554 | ACTIONS | 10 056 |
| ACTION 1 SELECTIONS | 96 989 | ACTION 1 SELECTIONS | 2 806 |
| ACTION 2 FORMATION | 1 393 | ACTION 2 FORMATION | 1 540 |
| ACTION 3 STAGES | 8 702 | ACTION 3 STAGES | 1 424 |
| ACTION 5 PISTE MODULAIRE | 470 | ACTION 5 PISTE MODULAIRE | 4 286 |
| PERSO | 126 087 | SUBVENTION | 115 792 |
| PERSONNEL | 371 | SUBVENTION RECUE | 115 792 |
| SALAIRES et CHARGES | 125 716 | | |

Charges et Produits Exploitation 2017

| DEPENSES | <i>Réalisé 2017</i> | RECETTES | <i>Réalisé 2017</i> |
|------------------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| MISSIONS ORG et DPLTS | 47 345 | MISSIONS ORG et DPLTS | 160 |
| BENEVOLES | 1 601 | FRAIS AG | 160 |
| BUREAU CR | 810 | | |
| COMITE DIRECTEUR | 607 | | |
| FRAIS AG | 6 002 | | |
| FRAIS FONCT BUREAU | 546 | | |
| FRAIS FONCT COMMISSION | 565 | | |
| FRAIS FONCT CTS | 2 905 | | |
| FRAIS REUNIONS CR | 398 | | |
| MEMBRES COMMISSIONS | 31 116 | | |
| PRESIDENT CR | 894 | | |
| REUNIONS AG FEDERALE | 1 903 | | |

Charges et Produits Exploitation 2017

| DEPENSES | <i>Réalisé 2017</i> | RECETTES | <i>Réalisé 2017</i> |
|-----------------------------------|---------------------|-----------------|---------------------|
| FRAIS STRUCTURE | 55 931 | | |
| AFFRANCHISSEMENT | 4 844 | | |
| ASSURANCE IMMOBILIERE | 2 232 | | |
| BOITE POSTALE | 24 | | |
| COTISATIONS | 885 | | |
| EDF | 512 | | |
| ENTRETIEN MATERIEL INFO | 5 209 | | |
| FOURNITURE ENTRETIEN BAT | 22 | | |
| FOURNITURES BUREAU | 2 548 | | |
| HONORAIRES | 14 800 | | |
| IMPRIMES et CATALOGUES | 100 | | |
| LOCATION AFFRANCHISSEMENT | 1 105 | | |
| PETITS EQUIPEMENT ADM | 445 | | |
| PRESSE | 371 | | |
| PUBLICITE | 767 | | |
| SITE INTERNET | 727 | | |
| TAXE HABITATION | 603 | | |
| TELEPHONE | 3 680 | | |
| LOCATION MOBILIERE et IMMOBILIERE | 11 772 | | |
| LOCATION COPIEUR | 5 287 | | |
| MAINTENANCE BATIMENT | | | |

Charges et Produits Exploitation 2017

| DEPENSES | <i>Réalisé 2017</i> | RECETTES | <i>Réalisé 2017</i> |
|------------------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|
| MATERIEL et VEHICULES | 7 794 | | |
| ENTRETIEN MATERIEL SPORTIF | 47 | | |
| ENTRETIEN VEHICULES | 5 349 | | |
| MAILLOTS et TENUES | 705 | 24.664 € avant "extourne" | |
| MATERIEL et EQUIPEMENT CYCLISTE | 416 | | |
| MATERIEL et EQUIPEMENT TECHNIQUE | 1 277 | | |
| | | | |
| SUBVENTION | 19 826 | | |
| SOUTIEN AUX COMITES DEPARTEMENTAUX | 19 826 | | |
| | | | |
| AIDES et RECOMPENSES | 12 427 | | |
| DONS ET GRATIFICATIONS | 1 244 | | |
| EVENEMENT et CEREMONIE | 480 | | |
| MEDAILLES TROPHEES RECOMPENSES | 4 776 | | |
| RECOMPENSES ET PRIMES DE PODIUM | 5 927 | | |

Charges et Produits Exploitation 2017

| DEPENSES | <i>Réalisé 2017</i> | RECETTES | <i>Réalisé 2017</i> |
|----------------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| DIVERS | 1 279 | DIVERS | 14 276 |
| AMENDES DE POLICE | 220 | DIVERS CHARGES ET PRODUITS | 14 246 |
| DIVERS CHARGES et PRODUITS | 1 059 | DONS | 30 |
| BANQUE | 1 324 | BANQUE | 1 665 |
| FRAIS BANCAIRES | 1 181 | PRODUITS FINANCIERS | 1 665 |
| IMPOTS SOCIETES | 88 | | |
| INTERÊTS | 55 | | |
| ORDRE | 68 906 | ORDRE | 23 145 |
| AMORTISSEMENTS | 42 446 | OPERATION COMPTA | 23 145 |
| OPERATION COMPTA | 7 983 | | |
| STOCKS | 18 477 | | |
| Total général | 1 226 353 | Total général | 1 167 321 |

BUDGET PREVISIONNEL 2018

Du 01/11/2017 au 31/10/18

- Premier Budget de « Plein Exercice » pour le Comité Régional
- Estimation faite, sur la base :
 - du réalisé de 2017 sur 12 mois ;
 - des demandes formulées par les Présidents de commissions;
 - du projet de développement sportif;
 - et des nécessaires économies à réaliser compte-tenu des marges de manœuvres.

BUDGET PREVISIONNEL 2018

Dépenses et Recettes d'Exploitation :
1 233 355 €

Dépenses et Recettes d'Investissement :
87 868 €

TOTAL :1 321 223 €

Dépenses d'Exploitation Saison 2018

| | BP 2018 | Réalisé 2017 | Variation | |
|------------------------------|------------------|------------------|--------------|--------------|
| ACTIVITE FFC NAT | 483 284 | 481 937 | 1 347 | 0,28% |
| ACTIVITE FFC ORGANISATION | 295 952 | 295 942 | 10 | 0,00% |
| ACTIONS du COMITE | 138 757 | 107 554 | 31 203 | 29,01% |
| MISSIONS ORG et DEPLACEMENTS | 35 100 | 47 345 | -12 245 | -25,86% |
| PERSONNEL | 156 030 | 126 087 | 29 943 | 23,75% |
| FRAIS STRUCTURE | 47 917 | 55 931 | -8 014 | -14,33% |
| MATERIEL et VEHICULES | 19 603 | 7 794 | 11 809 | 151,52% |
| SUBVENTION | 17 488 | 19 826 | -2 338 | -11,79% |
| AIDES et RECOMPENSES | 6 200 | 12 427 | -6 227 | -50,11% |
| DIVERS | 0 | 1 279 | -1 279 | -100,00% |
| BANQUE | 838 | 1 324 | -486 | -36,71% |
| OPERATIONS D'ORDRE | 32 186 | 68 906 | -36 720 | -53,29% |
| Total général | 1 233 355 | 1 226 353 | 7 002 | 0,57% |

Charges et Produits « Compactés » 2018

| | DEPENSES | RECETTES | SOLDE |
|------------------------|----------------|------------------|----------------|
| AFFILIATIONS | 26 072 | 46 595 | 20 523 |
| MUTATIONS | 9 210 | 18 480 | 9 270 |
| DROITS D'ENGAGEMENT | 117 557 | 171 739 | 54 182 |
| FRAIS ARBITRES | 45 960 | 45 918 | -42 |
| LICENCES et DUPLICATAS | 401 047 | 479 008 | 77 961 |
| DROITS FORFAITAIRES CR | 51 094 | 127 398 | 76 304 |
| PRIX COURSES CR | 121 653 | 134 300 | 12 647 |
| CONTRÔLES MEDICAUX | 2 520 | 1 870 | -650 |
| Total général | 775 113 | 1 025 308 | 250 195 |

Recettes d'Exploitation Saison 2018

| | BP 2018 | Réalisé 2017 | Variation | |
|---------------------------|------------------|------------------|---------------|--------------|
| ACTIVITE FFC NAT | 559 849 | 556 504 | 3 345 | 0,60% |
| ACTIVITE FFC ORGANISATION | 477 984 | 445 722 | 32 262 | 7,24% |
| ACTIONS du COMITE | 55 501 | 10 056 | 45 445 | 451,92% |
| SUBVENTION | 122 427 | 111 792 | 10 635 | 9,51% |
| DIVERS | 9 000 | 14 276 | -5 276 | -36,96% |
| BANQUE | 800 | 1 665 | -865 | -51,95% |
| OPERATIONS D'ORDRE | 7 794 | 23 145 | -15 351 | -66,33% |
| Total général | 1 233 355 | 1 163 160 | 70 195 | 6,03% |

INVESTISSEMENT Saison 2018

| DEPENSES | BP 2018 | RECETTES | BP 2018 |
|---|---------------|--------------------------------------|---------------|
| Achat Clavier, Ecran, Téléphone et Ordi portable pour Julien | 1 500 | | |
| Achat 3 MAJ Pack OFFICE | 110 | | |
| Achat Berline 5 places (25.000 €) et Camion Atelier Equipé (50.000 €) | 75 000 | AUTOFINANCEMENT sur FONDS PROPRES | 56 682 |
| Vente de 2 Laguna, Krafter, Master | -15 000 | | |
| Achat Tonnelles, baches, matériel Diffusport, Stillstart, Nettoyeur Thermique et Groupe Electrogène | 6 764 | | |
| Développement du site internet | 1 500 | | |
| Fauteuil | 200 | | |
| Acquisition Vélo CX et Roues et Boyaux et roues piste | 10 000 | | |
| | | | |
| Amortissements (D139/R777) | 7 794 | Amortissements (R28/D68) | 31 186 |
| | | | |
| Total général | 87 868 | | 87 868 |

Charges et Produits Exploitation 2018

| DEPENSES | BP 2018 | <i>Réalisé 2017</i> | RECETTES | BP 2018 | <i>Réalisé 2017</i> |
|----------------------|----------------|-------------------------|--------------------|----------------|-------------------------|
| FFC NAT | 483 284 | 481 937 | FFC NAT | 559 849 | 556 504 |
| ABONNEMENT FC | 520 | 464 | ABONNEMENT FC | 520 | 520 |
| AFFILIATIONS | 26 072 | 26 072 | AFFILIATIONS | 46 595 | 46 595 |
| ASSURANCE FEDERALE | 43 815 | 42 624 | ASSURANCE FEDERALE | 9 596 | 6 151 |
| LICENCES | 401 147 | 401 047 | LICENCES | 479 408 | 479 008 |
| MEDICAL | 2 520 | 2 520 | MEDICAL | 1 870 | 1 870 |
| MUTATION | 9 210 | 9 210 | MUTATION | 18 480 | 18 480 |
| | | | LABELLISATION DN | 3 380 | 3 880 |
| FFC ORG | 295 952 | 295 942 | FFC ORG | 477 984 | 445 722 |
| AMENDES et PENALITES | 580 | 588 | ARBITRES | 45 918 | 35 605 |
| ARBITRES | 45 960 | 45 961 | DROIT ORGANISATION | 117 802 | 107 852 |
| DROIT ORGANISATION | 7 279 | 7 280 | ENGAGEMENTS | 171 739 | 159 740 |
| ENGAGEMENTS | 117 577 | 117 557 | FONDS SOLIDARITE | 8 225 | 8 226 |
| FONDS SOLIDARITE | 2 903 | 2 903 | PRIX | 134 300 | 134 299 |
| PRIX | 121 653 | 121 654 | | | |

Charges et Produits Exploitation 2018

| DEPENSES | BP 2018 | <i>Réalisé</i> 2017 | RECETTES | BP 2018 | <i>Réalisé</i> 2017 |
|--------------------------|----------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|-------------------------------|
| ACTIONS | 138 757 | 107 554 | ACTIONS | 55 501 | 10 056 |
| ACTION 1 SELECTIONS | 77 160 | 96 989 | ACTION 1 SELECTIONS | 2 000 | 2 806 |
| ACTION 2 FORMATION | 32 906 | 1 393 | ACTION 2 FORMATION | 46 520 | 1 540 |
| ACTION 3 STAGES | 27 571 | 8 702 | ACTION 3 STAGES | | 1 424 |
| ACTION 5 PISTE MODULAIRE | 1 120 | 470 | ACTION 5 PISTE MODULAIRE | 6 981 | 4 286 |
| PERSO | 156 030 | 126 087 | SUBVENTION | 122 427 | 115 792 |
| PERSONNEL | 400 | 371 | SUBVENTION RECUE | 122 427 | 115 792 |
| SALAIRES et CHARGES | 155 630 | 125 716 | | | |

Charges et Produits Exploitation 2018

| DEPENSES | BP 2018 | Réalisé 2017 | RECETTES | BP 2018 | Réalisé 2017 |
|------------------------------|---------------|-----------------|------------------------------|----------|-----------------|
| MISSIONS ORG et DPLTS | 35 100 | 47 345 | MISSIONS ORG et DPLTS | 0 | 160 |
| BENEVOLES | 300 | 1 601 | FRAIS AG | 0 | 160 |
| BUREAU CR | 800 | 810 | | | |
| COMITE DIRECTEUR | 600 | 607 | | | |
| FRAIS AG | 2 500 | 6 002 | | | |
| FRAIS FONCT BUREAU | 500 | 546 | | | |
| FRAIS FONCT COMMISSION | 0 | 565 | | | |
| FRAIS FONCT CTS | 5 090 | 2 905 | | | |
| FRAIS REUNIONS CR | 1 800 | 398 | | | |
| MEMBRES COMMISSIONS | 20 610 | 31 116 | | | |
| PRESIDENT CR | 800 | 894 | | | |
| REUNIONS AG FEDERALE | 2 100 | 1 903 | | | |

Charges et Produits Exploitation 2018

| DEPENSES | BP 2018 | <i>Réalisé 2017</i> | RECETTES | BP 2018 | <i>Réalisé 2017</i> |
|-----------------------------------|----------------|---------------------|-----------------|----------------|---------------------|
| FRAIS STRUCTURE | 47 917 | 55 931 | | | |
| AFFRANCHISSEMENT | 3 600 | 4 844 | | | |
| ASSURANCE IMMOBILIERE | 2 232 | 2 232 | | | |
| BOITE POSTALE | 120 | 24 | | | |
| COTISATIONS | 1 185 | 885 | | | |
| EDF | 515 | 512 | | | |
| ENTRETIEN MATERIEL INFO | 3 000 | 5 209 | | | |
| FOURNITURE ENTRETIEN BAT | | 22 | | | |
| FOURNITURES BUREAU | 2 500 | 2 548 | | | |
| HONORAIRES | 7 000 | 14 800 | | | |
| IMPRIMES et CATALOGUES | | 100 | | | |
| LOCATION AFFRANCHISSEMENT | 1 200 | 1 105 | | | |
| PETITS EQUIPEMENT ADM | 500 | 445 | | | |
| PRESSE | 400 | 371 | | | |
| PUBLICITE | 100 | 767 | | | |
| SITE INTERNET | 1 700 | 727 | | | |
| TAXE HABITATION | 2 100 | 603 | | | |
| TELEPHONE | 3 379 | 3 680 | | | |
| LOCATION MOBILIERE et IMMOBILIERE | 12 500 | 11 772 | | | |
| LOCATION COPIEUR | 5 286 | 5 287 | | | |
| MAINTENANCE BATIMENT | 600 | | | | |

Charges et Produits Exploitation 2018

| DEPENSES | BP 2018 | Réalisé 2017 | RECETTES | BP 2018 | Réalisé 2017 |
|------------------------------------|---------------|---------------|---------------------------|---------|--------------|
| MATERIEL et VEHICULES | 19 603 | 7 794 | | | |
| ENTRETIEN MATERIEL SPORTIF | 500 | 47 | | | |
| ENTRETIEN VEHICULES | 7 600 | 5 349 | | | |
| MAILLOTS et TENUES | 8 571 | 705 | 24.664 € avant "extourne" | | |
| MATERIEL et EQUIPEMENT CYCLISTE | 1 932 | 416 | | | |
| MATERIEL et EQUIPEMENT TECHNIQUE | 1 000 | 1 277 | | | |
| SUBVENTION | 17 488 | 19 826 | | | |
| SOUTIEN AUX COMITES DEPARTEMENTAUX | 17 488 | 19 826 | | | |
| AIDES et RECOMPENSES | 6 200 | 12 427 | | | |
| DONS ET GRATIFICATIONS | 200 | 1 244 | | | |
| EVENEMENT et CEREMONIE | 500 | 480 | | | |
| MEDAILLES TROPHEES RECOMPENSES | 2 500 | 4 776 | | | |
| RECOMPENSES ET PRIMES DE PODIUM | 3 000 | 5 927 | | | |

Charges et Produits Exploitation 2018

| DEPENSES | BP 2018 | Réalisé 2017 | RECETTES | BP 2018 | Réalisé 2017 |
|----------------------------|------------------|------------------|----------------------------|------------------|------------------|
| DIVERS | 0 | 1 279 | DIVERS | 9 000 | 14 276 |
| AMENDES DE POLICE | 0 | 220 | DIVERS CHARGES ET PRODUITS | 1 000 | 14 246 |
| DIVERS CHARGES et PRODUITS | | 1 059 | DONS | 8 000 | 30 |
| BANQUE | 838 | 1 324 | BANQUE | 800 | 1 665 |
| FRAIS BANCAIRES | 750 | 1 181 | PRODUITS FINANCIERS | 800 | 1 665 |
| IMPOTS SOCIETES | 88 | 88 | | | |
| INTERÊTS | | 55 | | | |
| ORDRE | 32 186 | 68 906 | ORDRE | 7 794 | 23 145 |
| AMORTISSEMENTS | 31 186 | 42 446 | OPERATION COMPTA | 7 794 | 23 145 |
| OPERATION COMPTA | 1 000 | 7 983 | | | |
| STOCKS | 0 | 18 477 | | | |
| Total général | 1 233 355 | 1 226 353 | Total général | 1 233 355 | 1 167 321 |

C'est Terminé
Merci pour votre attention